中国土木工程学会文件

中土学培[2012]第 10号

[image: image1.jpg]

关于举办“住宅工程质量缺陷鉴定与质量投诉管理”         培训班通知
各有关单位：

    随着我国房地产市场持续健康发展，以及住房制度改革的不断深化，住宅工程质量问题逐渐成为全社会关注的焦点。而上海在建的13层楼盘整体倒覆事件则再次将房屋质量问题推入公众视野，频频发生的房屋质量问题也给我国建筑行业敲响了警钟。为提高住宅工程质量，防治住宅质量事故发生，加强质量投诉管理，规范投诉行为和工作程序，根据《物权法》、《建设工程质量管理条例》、《关于推进住宅产业现代化，提高住宅质量的若干意见》等法律法规和文件精神，中国土木工程学会决定举办“住宅工程质量缺陷鉴定与质量投诉管理”培训班。现将有关事项通知如下：

一、培训内容

1．当前住宅工程质量存在的主要问题及防治对策；

2．住宅工程质量缺陷鉴定技术和规范标准；

3．工程质量投诉的范围、程序、管辖、处理；

4．鉴定机构、鉴定人员的法律责任及风险防范；

5．工程质量缺陷鉴定范围、程序和法律解决机制；

6．住宅工程质量事故认定与质量缺陷的鉴定；

7．房屋质量缺陷经济损失的评估与损害赔偿估价；

8．住宅质量常见病害的投诉与检测鉴定及案例分析。

二、参加对象

各建委、建设局、房管局、工程质量监理机构、质量监督管理部门，各房屋鉴定评估、工程质量投诉处理有关部门的负责人和相关技术人员。

三、授课师资

培训班邀请国家建筑工程质量监督检验中心、上海市房地产科学研究院、北京市房屋安全鉴定管理所相关领导与各地著名高等院校教授轮流作专题主讲，并结合课题进行研讨，学员完成规定学时，可计入国家注册工程师继续教育选修课学时，学习结束后，颁发中国土木工程学会盖钢印的继续教育证书（请学员自带两张二寸彩色照片）。
四、时间及地点：

西  宁   2012年07月06日—07月11日

五、收费标准：

培训费900元/人（食宿统一安排，费用自理）。
六、报名方式：

凡参加培训的代表，请认真填写报名回执表
请请随时查询中国土木工程学会网（www.cces.net.cn）
寄  至：北京100043-60分箱     邮 编：100043

来不及寄回执表，也可以电话或传真报名。会务组将提前一星期寄
发报到通知，详告培训地点及乘车路线。

联 系 人：章  艳   张  凌
电    话：010—52638755  58934876  传    真：010—88909261

邮    箱：zgtmgcxh755@163.com

中国土木工程学会
2012年4月

“住宅工程质量缺陷鉴定与质量投诉管理”培训班
报名回执表              （加盖单位公章）
	姓   名
	职  务
	工作单位及详细通讯地址
	参加地点

	邮   编

	电   话

	传    真

注：此表复制有效，请用正楷字填写。